

COMPTES CONSOLIDÉS SELON LE REFERENTIEL IFRS - DU 01/01/2019 AU 30/06/2019

ETAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE		
ACTIF CONSOLIDÉ		
En MAD	30-juin-19	31-déc-18
Goodwill	8 624 338	8 624 338
Immobilisations incorporelles	2 283 862	2 636 161
Immobilisations corporelles	4 412 708 693	4 506 840 942
Autres actifs financiers		
Actifs d'impôts différés	38 161 916	37 696 610
Autres actifs non courants	15 570 797	15 570 797
Total Actifs non courants	4 477 349 606	4 571 368 848
Stocks et encours net	204 482 527	185 114 839
Créances clients net	593 702 144	620 429 670
Autres créances	343 960 730	344 120 434
Trésorerie et équivalent de trésorerie	1 251 193 951	1 164 362 887
Total Actifs courants	2 393 339 351	2 314 027 830
TOTAL ACTIF	6 870 688 957	6 885 396 678

PASSIF CONSOLIDÉ		
En MAD	30-juin-19	31-déc-18
Capital	1 200 000 000	1 200 000 000
Réserves	2 017 717 188	1 403 677 098
Résultats	360 409 483	614 040 090
Capitaux propres (part du Groupe)	3 578 126 671	3 217 717 188
Réserves (part des minoritaires)	2 658 261	2 377 438
Résultats (part des minoritaires)	89 803	280 823
Capitaux propres (part des minoritaires)	2 748 064	2 658 261
Capitaux propres	3 590 874 735	3 220 375 449
Dettes financières non courantes	2 070 808 179	2 336 590 098
Provisions non courantes	8 128 020	7 104 522
Impôt différé passif	11 543 872	10 962 515
Total des passifs non courants	2 090 480 070	2 354 657 136
Provisions courantes	26 663 961	
Dettes financières courantes	182 634 177	254 338 180
Dettes fournisseurs	451 883 041	447 610 525
Autres passifs courants	538 152 973	608 415 387
Total dettes courantes	1 199 334 152	1 310 364 093
TOTAL PASSIF	6 870 688 957	6 885 396 678

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ		
En MAD	30-juin-19	31-déc-18
Chiffre d'affaires	1 562 204 732	1 370 402 680
Autres produits de l'activité	860 078	18 654 257
Produits des activités ordinaires	1 563 064 810	1 389 056 937
Achats consommés	-674 169 476	-572 748 741
Charges de personnel	-118 396 134	-110 617 061
Impôts et taxes	-10 818 179	-8 671 451
Autres produits et charges d'exploitation		
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux provisions	-174 653 828	-166 560 230
Charges des activités ordinaires	-978 037 616	-858 597 483
Résultat d'exploitation courant	585 027 194	530 459 455
Cessions d'actifs		
Charges de restructurations		
Cessions de filiales et participations		
Ecarts d'acquisition négatifs		
Autres produits/charges d'exploitation non courants	-23 997 419	876 494
Résultat d'exploitation	561 029 775	531 335 949
coût de l'endettement net	-42 954 181	-49 446 078
Autres produits financiers	18 625 058	27 582 543
Autres charges financières	-10 136 934	-9 641 731
Résultat financier	-34 466 057	-31 505 265
Résultat avant impôt des entreprises intégrées	526 563 718	499 830 683
Impôts sur les sociétés	-165 948 382	-149 078 570
Impôt différé	-116 050	-353 755
Résultat net des entreprises intégrées	360 499 286	350 398 359
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	-	-
Résultat net des activités poursuivies	360 499 286	350 398 359
Résultat net des activités abandonnées		
Résultat de l'ensemble consolidé	360 499 286	350 398 359
Intérêts minoritaires	-89 803	-130 970
Résultat net - Part du Groupe	360 409 483	350 267 389
Résultat de base par action (En MAD)	15,02	14,60
Résultat dilué par action (En MAD)	15,02	14,60
Résultat net	360 499 286	350 398 359
Ajustement de juste valeur		
Différence de conversion		
Impôt sur les autres éléments du résultat global		
Quote part des autres éléments du résultat global associés		
Autres éléments du résultat global		
Total du résultat global	360 499 286	350 398 359

Le Conseil d'Administration de CIMENTS DE L'ATLAS s'est réuni le 23 Septembre 2019 sous la présidence de Monsieur Anas SEFRIOUI, en vue d'examiner l'activité de la société et d'arrêter les comptes sociaux et consolidés au 30 juin 2019.

COMMENTAIRES SUR L'ACTIVITÉ

Le Chiffre d'affaires Consolidé réalisé au 1^{er} Semestre 2019, y compris l'activité Export, s'est élevé à 1 562 MDH contre 1 370 MDH au titre de la même période de l'exercice précédent.

Cette amélioration est due principalement aux faibles précipitations qui ont positivement impacté le marché national du ciment durant les premiers mois de l'année 2019.

Grace à la rationalisation des coûts de production et à la maîtrise des charges financières, le Résultat Net Consolidé au 30 juin 2019 s'établit à 360 MMAD contre 350 MMAD au titre du 1^{er} Semestre 2018.

Au 30 juin 2019, le total Bilan Consolidé s'élève à 6 871 MMAD.

PERSPECTIVES

CIMENTS DE L'ATLAS poursuit sa démarche d'amélioration continue en lançant le projet de certification ISO 50001 pour l'efficacité énergétique.

Deloitte.

Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3^{ème} étage
La Marina Casablanca

HDID & ASSOCIÉS
COMMISSAIRES AUX COMPTES
4, rue Maati Jazouli (Ex rue Friol) Anfa,
Casablanca

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉE DU GROUPE CIMENTS DE L'ATLAS S.A

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2019

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société CIMENTS DE L'ATLAS S.A et ses filiales (Groupe CIMENTS DE L'ATLAS) comprenant l'état de la situation financière, l'état du résultat global, le périmètre de consolidation et une sélection de notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2019. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 3.580.875 milliers de MAD dont un bénéfice net consolidé de 360.499 milliers de MAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire consolidée citée au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe CIMENTS DE L'ATLAS arrêtés au 30 juin 2019, conformément aux normes comptables internationales IAS/IFRS tel qu'adoptées par l'Union Européenne.

Casablanca, le 25 septembre 2019

Les Commissaires aux Comptes

DELOITTE AUDIT
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C - Tour Ivoire 3, La Marina
Casablanca
Tél: +33 22 40 25 / 05 22 22 47 34
Fax: +33 22 40 25 / 47 59
Sakina BENSOUA KORACHI
Associée

HDID & ASSOCIÉS
COMMISSAIRES AUX COMPTES
4, Rue Maati Jazouli (Ex Rue Friol)
Casablanca
Tél: +33 22 40 25 / 05 22 22 47 34
Fax: +33 22 40 25 / 47 59
Mohamed HDID
Associé